Haldl{at-i Muhammediyye/Nur-i Muhammedi

Haldkat-i Muhammediyye yahut Nur-i Muhammed! sözlük anlamı
bakımından Hz. Muhammed'in haldkati, Hz. Muhammed'in nuru demek
olup Hz. Peygamber'in manevi şahsiyetini ifade etmek üzere kullanılan
tasavvufı bir terimdir. İlk defa Sehl b. Abdilialı et-Tüsted (ö. 283/896)
tarafından ortaya atılan terim Hallac-ı Mansur (ö. 309/922) tarafından
kısmen işlenmiş, Muhyiddin İbnü'l-Arab1 (638/1240) ve Abdülkerim el
cm (832/1428) tarafından en zengin içerikte açıldanmıştır.

Tasavvufun en önemli ıstılahlarından biri haline gelmiş olan hald
kat-i Muhammediyye yahut Nur-i Muhammed! tasavvuf alimleri tara
fından muhtelifboyutlarıyla geniş bir şeldlde ele alınıp işlenmiştir. Kısa
ca değinmek gereldrse, Hz.

Bunu gören hristiyan usta
kelime-i şehadet getirip Müslüman olmuş, dolabın adı da "Muhammed!
dolap" kalmıştır. Kaygusuz Abdal burada 40 beyitlil<: bir kaside-i dolap"
söylemiştir107.

Buyruk'ta Hz. Peygamber'le ilgili olarak muhtelif nitelikte kayıtlar
yer almaktadır. Bunlardan birisi Ca'fer-ı Sadık'in (ö. 148/765) söz ola
rak naldedilen, "Din Muhammed, iman Ali'dir108" cümlesidir. Diğer bir
kayıt, babalığın dört makama göre ifade ol unduğu kayıttır. Buna göre bir
Itimsenin şeriat babası öz babası, tarikat babası mürebbisi, marifet baba
sı Hz. Ali, haldkat babası ise Hz. Muhammed'dir109 • Üçüncü kayıt Hz.